



Helle Kommunalbestyrelse  
Kommunekontoret  
Toften 2  
6818 Arre

Dato: 4. maj 2005  
Kontor: 1.k.kt.  
J.nr.: 2004-2039-12

Sagsbeh.: lbh

**Vedr. afstemning i Grimstrup, Hjortkær og Roust valgdistrikter i Helle Kommune**

Ved brev af 4. marts 2005 til Helle Kommune meddelte Indenrigs- og Sundhedsministeriet i overensstemmelse med den aftale om den kommunale inddeling, regeringen den 3. marts 2005 indgik med Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre, at ministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af det fornødne lovgrundlag vil fastsætte, at Helle, Blaabjerg, Blåvandshuk, Varde og Ølgod Kommuner med virkning fra den 1. januar 2007 danner en ny kommune.

Endvidere meddelte Indenrigs- og Sundhedsministeriet i overensstemmelse med aftalen om den kommunale inddeling, at det er partiernes betingelse for den ny kommunedannelse, at Helle Kommunalbestyrelse til brug for vurderingen af områdets fremtidige kommunale tilhørsforhold foranstalter, at der afholdes en folkeafstemning i Grimstrup Sogn om, hvorvidt områdets stemmeberettigede borgere ønsker, at området med virkning fra den 1. januar 2007 i stedet skal indgå i den nye kommune, der dannes ved en sammenlægning af Bramming, Esbjerg og Ribe Kommuner. Det forudsattes, at den nærmere afgrænsning af stemmeområdet skete efter drøftelse med Indenrigs- og Sundhedsministeriet.

Ved brev af 23. marts 2005 til Helle Kommune meddelte Indenrigs- og Sundhedsministeriet, at partierne havde besluttet at ændre aftalen om den kommunale inddeling ved at gøre dannelsen af den ny kommune bestående af Helle, Blaabjerg, Blåvandshuk, Varde og Ølgod Kommuner betinget af afholdelsen af særskilte folkeafstemninger i Grimstrup, Hjortkær og Roust valgdistrikter.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet anmodede derfor om, at Helle Kommunalbestyrelse til brug for vurderingen af områdernes fremtidige kommunale tilhørsforhold foranstaltede, at der afholdtes særskilte folkeafstemninger i Grimstrup, Hjortkær og Roust valgdistrikter om, hvorvidt områdernes stemmeberettigede borgere ønsker, at områderne med virkning fra den 1. januar 2007 i stedet skal indgå i den nye kommune, der dannes ved en sammenlægning af Bramming, Esbjerg og Ribe Kommuner.

Ved brev af 20. april 2005 har Helle Kommunalbestyrelse fremsendt resultatet af folkeafstemningerne i Grimstrup, Hjortkær og Roust valgdistrikter, der blev afholdt den 12.

april 2005. Det fremgår heraf, at resultatet af afstemningen i de tre valgdistrikter er følgende:

Grimstrup: 167 stemmer for ny Varde Kommune og 199 for ny Esbjerg Kommune  
(stemmeprocent 87,7%)

Roust: 100 stemmer for ny Varde Kommune og 30 stemmer for ny Esbjerg Kommune  
(stemmeprocent 75,1 %)

Hjortkær: 46 stemmer for ny Varde Kommune og 29 stemmer for ny Esbjerg Kommune  
(stemmeprocent 82,4%).

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal i den forbindelse, efter at have forelagt spørgsmålet for partierne bag aftalen om det kommunale landkort, meddele, at resultatet af folkeafstemningerne tages til efterretning.

På den baggrund skal Indenrigs- og Sundhedsministeriet meddele, at ministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af det fornødne lovgrundlag vil fastsætte, at Blaabjerg, Blåvandshuk, Varde og Ølgod Kommuner samt Helle Kommune med undtagelse af Grimstrup valgdistrikt med virkning fra den 1. januar 2007 danner en ny kommune.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal videre meddele, at ministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af det fornødne lovgrundlag vil fastsætte, at kommunedannelsen, der med virkning fra den 1. januar 2007 vil omfatte Ribe, Bramming og Esbjerg Kommuner, tillige vil omfatte Grimstrup valgdistrikt i Helle Kommune.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil senest den 1. juli 2005 give endelig meddelelse om kommunedannelserne.

Indenrigs- og Sundhedsministeriet skal anmode Helle Kommune om til brug for ministeriets fastsættelse af den kommunale inddeling snarest muligt at fremsende et forslag til den præcise matrikulære deling af Helle Kommune, som dannelsen af de to nye kommuner forudsætter.

Kopi af dette brev er sendt til Blaabjerg, Blåvandshuk, Varde, Ølgod, Esbjerg, Bramming og Ribe Kommuner.

Med venlig hilsen

Lars Løkke Rasmussen / Christian Schønau